
I година
I семестар

Р.бр. Код на
предметот Предмет

Вкупен
фонд на
часови

Неделен
фонд на
часови

ЕКТС Оптовареност

1. P1111 Вовед во правото 45+30 3+2 8 240

2. P112 Социологија на
правото 45+30 3+2 8 240

3. P113 Историја на
правото 45+30 3+2 8 240

Еден изборен предмет од следната група2

4. ОО111 Странски јазик I 30+30 2+2 6 180

5. Е111 Основи на
економија 45+30 3+2 6 180

6. PI113
Вовед во
политичките
науки

45+30 3+2 6 180

Вкупно 300 20 30 900

II семестар

Р.бр. Код на
предметот Предмет

Вкупен
фонд на
часови

Неделен
фонд на
часови

ЕКТС Оптовареност

1. P121 Казнено право 45+30 3+2 8 240
2. P122 Уставно право 45+30 3+2 8 240
Два изборни предмета од следната група

3. P123 Граѓанско право-
општ дел 45+30 3+2 8 240

4. I111 Информатика 45+30 3+2 6 180
5. ОО121 Странски јазик II 30+30 2+2 6 180

6. PI123
Култура на говор
и јавен настап во
политиката

45+30 3+2 6 180

Вкупно 300 20 30 900

1 Значење на буквите од кодовите. P: правна област, E: економија, I: информатика, OO: општо
(јазици).
2 Понудените изборни предмети се од Факултетот за правни науки (ФПН). Согласно Законот за
високо образование, вклучувајќи го и Законот за изменување и дополнување на законот за високо
образование, студентите самостојно се одлучуваат за изборните наставни предмети застапени на
единиците на универзитетот согласно со правилникот за компатибилност на предметите донесен од
страна на универзитетот. Листата со таквите предмети е дадена во продолжение.



II година

III семестар

Р.бр. Код на
предметот Предмет

Вкупен
фонд на
часови

Неделен
фонд на
часови

ЕКТС Оптовареност

1. P211 Трговско право 45+30 3+2 8 240

2. P212
Основи на
казнено процесно
право

45+30 3+2 8 240

3. P213 Административно
право 45+30 2+2 8 240

Еден изборен предмет од следната група

4. P214 Семејно и
наследно право 45+30 3+2 6 180

5. P215 Право на друштва 45+30 3+2 6 180

6. РI213 Политички
системи 45+30 3+2 6 180

Вкупно 300 20 30 900

IV семестар

Р.бр. Код на
предметот Предмет

Вкупен
фонд на
часови

Неделен
фонд на
часови

ЕКТС Оптовареност

1. P221 Стварно право 45+30 3+2 8 240

2. P222 Облигационо
право 45+30 3+2 8 240

Еден изборен предмет од следната група
3. P223 Трудово право 45+30 3+2 8 240

4. P224
Основи на
вонпарнично
право

45+30 3+2 6 180

5. P225 Финансиско
право 45+30 2+2 6 180

6. PI223
Меѓународни
односи и
дипломатија

45+30 3+2 6 180

Вкупно 300 20 30 900



III година

V семестар

Р.бр. Код на
предметот Предмет

Вкупен
фонд на
часови

Неделен
фонд на
часови

ЕКТС Оптовареност

1. P311
Основи на
меѓународно
јавно право

45+30 3+2 8 240

2. P312 Меѓународно
приватно право 45+30 3+2 8 240

3. P313
Основи на
управно
процесно право

45+30 3+2 8 240

Еден изборен предмет од следната група

4. P314 Малолетничко
казнено право 45+30 3+2 6 180

5. F311 Основи на
деловна етика 45+30 3+2 6 180

6. PI313 Надворешна
политика 45+30 3+2 6 180

Вкупно 300 20 30 900

VI семестар

Р.бр. Код на
предметот Предмет

Вкупен
фонд на
часови

Неделен
фонд на
часови

ЕКТС Оптовареност

1. P321
Основи на
граѓанско
процесно право

45+30 3+2 8 240

2. P322 Меѓународно
казнено право 45+30 2+2 8 240

Два изборни предмета од следната група
3. P323 Право на ЕУ 45+30 2+2 8 240

4. P324 Правосудство и
организација 45+30 3+2 6 180

5. P325 Право на
потрошувачи 45+30 3+2 6 180

6. PI323 Глобализација 45+30 3+2 6 180
Вкупно 300 20 30 900


